_

        Ofício nº 028/2014

                                   Goiânia, 05 de setembro de 2014.

 Do Fórum Goiano de EJA

 Aos representantes de segmentos e entidades junto ao Fórum Goiano de EJA

 Assunto: Reunião ordinária – setembro.

Ilustres companheiros, representantes de entidades e segmentos junto

ao Fórum Goiano de EJA.

É com imenso prazer que convidamos você para nossa Reunião

Ordinária do mês de setembro. Temos muitos assuntos para dialogar,

ações para compartilhar e outras para planejar. Precisamos em nossa

reunião ordinária do mês de setembro refletir sobre nossa participação

nas avaliações, reescrita ou construções dos Planos municipais e

estadual de educação, entre outras demandas. Portanto, a presença

de todos (as) nessa reunião é de grande importância.

Nossa reunião ocorrerá no dia 10 de setembro – quarta-feira, às

18 horas, na sala 234  – Faculdade de Educação, UFG.

Pauta da reunião:

1. Informes de entidades (relatos nacionais-CNAEJA-

MOVAs/regionais/audiências públicas estaduais)

2. Dia e Horário da Reunião Ordinária do Fórum Goiano de EJA;

3.  Encaminhamento/Informes dos Fóruns Regionais

Metropolitano/Entorno/Águas;

4. Plano Municipal e Estadual de Educação;

5. Encaminhamentos da Comissão ENEJA;

Atenciosamente,

 Cláudia Borges, Eanes Pacheco, Márcia P. Melo e Rita de Cássia Soares

M. Silva

 Coordenação Colegiada do Fórum Goiano de EJA

___________________________________________________________________

Compõem o Fórum Goiano de EJA: Conselho Estadual de Educação-CEE, Conselhos Municipais de

Educação de Goiânia, Novo Gama, Educandos, Educadores, Fórum Metropolitano de EJA, Fórum de EJA

do Entorno Sul, Fórum Regional das Águas, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia-IFG e o

IF Goiano, Rede Cidadã, Secretaria de Estado da Educação - Seduc, Secretarias Municipais de Educação

de Goiânia, Senador Canedo, SESI - Goiás, Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Goiás-Sintego,

União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação – UNCME-Goiás, Pontifícia Universidade

Católica de Goiás-PUC-GOIÁS e Universidade Federal de Goiás-UFG.